

PEREGRINACIÓN A TIERRA SANTA

FECHA:

HOJA DE INSCRIPCIÓN

IMPORTANTE: indique Nombre y Apellidos exactamente como figuran en el pasaporte.

DATOS DEL CLIENTE

NOMBRE Y APELLIDOS		
FECHA DE NACIMIENTO / /	LUGAR DE NACIMIENTO	NACIONALIDAD
DIRECCIÓN		
POBLACIÓN		C.P.
TEL. FIJO	MÓVIL	E-MAIL
D.N.I.	FECHA EXPEDICIÓN	FECHA CADUCIDAD
Nº PASAPORTE	FECHA EXPEDICIÓN	FECHA CADUCIDAD

TIPO DE HABITACIÓN

SINGLE DOBLE (2 camas) DOBLE (cama matrimonio) TRIPLE (a compartir)

SEGURO DE CANCELACIÓN Y ASISTENCIA (OPCIONAL)

¿Desea formalizar un seguro opcional de cancelación y asistencia durante el viaje? (Condiciones al reverso)

SEGURO DE VIAJE PLUS (PVP: 33,50€) (INCLUYE cobertura de cancelación por Covid) SEGURO DE VIAJE PREMIUM (PVP: 64.50€) (NO INCLUYE cobertura de cancelación por Covid) NO DESEO CONTRATAR SEGURO OPCIONAL

¿Desea recibir GRATIS LA REVISTA TIERRA SANTA de los Franciscanos, durante 1 año (bimensual)?

SÍ Autorizo a la Comisaría de Tierra Santa para que mis datos sean utilizados para recibir dicha revista GRATIS durante el primer año y News Letter, de forma mensual, pudiendo ser cancelado por mi parte en el momento que yo lo desee. NO

OBSERVACIONES A TENER EN CUENTA

AUTORIZO A [REDACTED] A FIRMAR EL CONTRATO DE VIAJE COMBINADO Y ME COMPROMETO A ASUMIR EL CONTENIDO DE LAS CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES DEL VIAJE.

FIRMA Y FECHA

Para realizar la inscripción al viaje es imprescindible:

- En el momento de la reserva y para garantizar su plaza, deberá abonar 350€ por persona mediante transferencia bancaria. Titular: Avoris Retail Division. Indicar nombre y apellidos + nombre de la Peregrinación y fecha de salida.
- Entregar esta hoja de inscripción debidamente firmada.
- Entregar copia del pasaporte (con validez mínima de seis meses a partir de la fecha de regreso)



B the travel brand Plus

Resumen de coberturas y límites máximos de indemnización

ASISTENCIA

1. Gastos médicos por enfermedad o accidente	
• En el extranjero.....	50.000 €
• En España.....	9.000 €
2. Gastos odontológicos de urgencia.....	100 €
3. Repatriación o traslado sanitario del Asegurado herido o enfermo.....	Ilimitado
4. Repatriación o traslado del Asegurado fallecido.....	Ilimitado
5. Repatriación o traslado de dos acompañantes.....	Ilimitado
6. Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización de Asegurado superior a 5 días	
• Gastos de desplazamiento.....	Ilimitado
• Gastos de estancia.....	1.000 €
7. Prolongación de estancia en el hotel (máx. 100€/día).....	1.000 €
8. Regreso anticipado del Asegurado por fallecimiento de un familiar.....	Ilimitado
9. Regreso anticipado del Asegurado por hospitalización de un familiar.....	Ilimitado
10. Transmisión de mensajes urgentes.....	Incluido
11. Anulación de tarjetas.....	Incluido
12. Adelanto de fondos monetarios.....	1.000 €
13. Envío de medicamentos no existentes en el extranjero.....	Incluido
14. Pérdida de llaves de la vivienda habitual.....	50 €
15. Servicios de información.....	Incluido
16. Servicio de intérprete en el extranjero.....	Incluido
17. Apertura y reparación de cofres y cajas de seguridad.....	50 €
18. Regreso anticipado por siniestro grave en el hogar o local profesional del asegurado.....	Ilimitado

ASISTENCIA LEGAL

19. Asesoramiento jurídico a distancia en desplazamientos.....	Incluido
20. Reclamación en contratos de compra en el extranjero.....	3.000 €

EQUIPAJES

21. Búsqueda, localización y envío de equipajes facturados.....	Incluido
22. Robo, daños o pérdida del equipaje debida al transportista.....	1.350 €

ANULACIÓN

23. Gastos de anulación de viaje (según causas garantizadas).....	1.900 €
24. Reembolso de vacaciones no disfrutadas.....	250 €

DEMORAS Y PÉRDIDAS DE SERVICIOS

25. Gastos ocasionados por la pérdida del medio de transporte por accidente "in itinere".....	100 €
26. Demora en la salida del medio de transporte (20 € por cada 4h en Europa y 6h en Mundo).....	100 €
27. Extensión de la cobertura del seguro 4 días, por extensión del viaje obligada.....	Incluido

ACCIDENTES

28. Indemnización por fallecimiento del Asegurado por accidente del medio de transporte.....	15.000 €
--	----------

RESPONSABILIDAD CIVIL

29. Responsabilidad Civil privada.....	45.000 €
--	----------

B the travel brand Premium

Resumen de coberturas y límites máximos de indemnización

ASISTENCIA

1. Gastos médicos por enfermedad o accidente:	
• En el extranjero.....	100.000 €
• En el país de origen.....	16.000 €
2. Gastos odontológicos urgentes por accidente.....	650 €
3. Repatriación o transporte sanitario de heridos o enfermos.....	Ilimitado
4. Repatriación o transporte de acompañantes.....	Ilimitado
5. Repatriación o transporte del Asegurado fallecido.....	Ilimitado
6. Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización del Asegurado superior a 5 días	
• Gastos de desplazamiento del familiar.....	Ilimitado
• Gastos de estancia del familiar desplazado.....	1.500 €
7. Prolongación de estancia en el hotel (máx. 150€/día).....	1.500 €
8. Regreso anticipado por fallecimiento de un familiar.....	Ilimitado
9. Regreso anticipado por hospitalización de un familiar.....	Ilimitado
10. Transmisión de mensajes urgentes.....	Incluido
11. Envío de medicamentos en el extranjero.....	Incluido
12. Anulación de tarjetas.....	Incluido
13. Adelanto de fondos monetarios.....	2.000 €
14. Pérdida de llaves de la vivienda habitual.....	100 €
15. Servicios de información.....	Incluido
16. Gastos de secuestro.....	2.000 €
17. Servicio de intérprete en el extranjero.....	Incluido
18. Apertura y reparación de cofres y cajas de seguridad.....	50 €
19. Regreso anticipado por siniestro grave en el hogar o local profesional del asegurado.....	Ilimitado

ASISTENCIA LEGAL

20. Asesoramiento jurídico a distancia en desplazamientos.....	Incluido
21. Reclamación en contratos de compra en el extranjero.....	3.000 €

EQUIPAJES

22. Robo del equipaje.....	1.750 €
23. Pérdida definitiva o daños materiales al equipaje debidos al transportista.....	1.750 €
• Gastos por sustitución por pérdida de documentos de viaje.....	200 €
24. Gastos por compra de artículos de 1a necesidad ocasionados por la demora en la entrega del equipaje facturado (100 euros cada 24 horas de retraso).....	500 €
25. Búsqueda, localización y envío de equipajes extraviados.....	Incluido

ANULACIÓN

26. Gastos de anulación de viaje (según causas garantizadas).....	3.750 €
27. Reembolso de vacaciones no disfrutadas (por alguna de las causas garantizadas).....	2.500 €

DEMORAS Y PÉRDIDA DE SERVICIOS

28. Gastos por demora del viaje en la salida del medio de transporte	
• En Europa hasta 50 euros por cada 4 horas o más.....	300 €
• En el resto del Mundo hasta 50 euros por cada 6 horas o más.....	300 €
29. Renuncia del Asegurado a la realización del viaje por overbooking superior a 24 horas.....	1.200 €
30. Pérdida de servicios.....	1.000 €
31. Cambio de servicios hoteleros inicialmente contratados.....	1.000 €
32. Overbooking hotelero (50 €/día) hasta el límite de.....	500 €
• Extensión de la vigencia del seguro 4 días por extensión del viaje obligada.....	Incluido
33. Pérdida del medio de transporte por accidente "in itinere".....	100 €

ACCIDENTES

34. Indemnización por fallecimiento o invalidez permanente por accidente	
• Por accidente en viaje 24 horas.....	10.000 €
• Por accidente del medio de transporte.....	75.000 €

RESPONSABILIDAD CIVIL

35. Responsabilidad Civil privada.....	65.000 €
--	----------